
Referat af studienævnsmødet den 27.8.2008 
Studienævnet for Industri og Globale Forretningssystemer 
 
Referent:   KRB 
Mødestart:  12.30 
Møde slut:  15.00 
Næste møde:  8.10.2008 
Deltagere:  TOA, KRB, JD, EL, CM, SS, MMT og SWT alle andre med afbud 
 
Dagsorden 
12.30– 13.00    1. Godkendelse af referat fra mødet den 11.6.2008 (B)       
      2. Meddelelser (O) 

a. Fakultetet/Rektorat 
b. Studienævnssekretær 
c. Studenteroptag 

 
13.00–14.00    3. Studiesager (D/B)               

a. Nyt studieoverbygning i Ballerup – Media og Ledelse 
b. Nyt studieoverbygning i Aalborg – Materials Engineering 
c. Fremtidens studiestruktur 

 
14.00‐14.45    4. Semesterevaluering – oplæg fra Søren (D/B) 
      5. Studieplansager (D/B) 
 
14.45‐15.00    6. Eventuelt 
      7. Næste møde 
 
Ad. 1      Referat fra mødet den 11.6.2008 godkendt 
 
Ad. 2a  STÅ  opgørelsen  gav  problemer,  de  fleste  på  grund  af  teknisk  administrative 

problemer. 
  Tilskud til kortvarige grupperejser fra Obels fond for AAU studerende. 
  INS fakultet yder kun 50 % økonomisk støtte til uddannelsesbrochurer 
  Indstilling af Årets underviser. 
  Afleveringsdatoer  for  efterårssemestret:  9  semester  praktik  og  10  semester 

afgang 7. januar 2009 alle andre 18. december 2008. 
  Flytte  reevaluering  frem  så  den  er  afsluttet  inden  semesterstart  (om 

sommeren). 
  Decentraliserer  beslutninger  vedrørende  merit  og  lignende  ud  til  de  faglige 

miljøer i de tilfælde de er indeholdt i rammestudieordningen. 
 



Ad. 2b  KRB redegjorde om forløbet omkring AMN’s fratræden. JD tog kraftig afstand fra 
den manglende orlovs bevilling. 

Ad. 2c  Studenteroptaget var bedre end forventet på basis 40 på GBE og 45 på MogP. 
 
Ad. 3a  Efter en  længere drøftelse blev det vedtaget med stor betænkelighed  fra  flere 

medlemmer  at  indstille  at  uddannelse  i  Medie  og  Ledelse  i  Ballerup  blev 
etableret.  Det  blev  i  forbindelse med  drøftelsen  præciseret  at  studiet  skulle 
hvile i sig selv økonomisk og at dette krævede 25 studerende. Det blev samtidigt 
gentaget, at studienævnet  ikke finansier uddannelsesudvikling, dette  ligger hos 
institutterne,  der  ligeledes  har  ansvar  for  at  det  nødvendige  materiale  er 
tilrådighed  for  studienævnet  for  udarbejdelse  af  studieordning.  Det  sidste 
gælder for alle uddannelser. 

Ad 3b  Studienævnet  så  med  stor  sympati  for  en  ny  studieoverbygning  i  Materials 
Engineering,  men  man  ønskede  en  samlet  drøftelse  på  førstkommende 
studienævnsmøde,  hvor  institutledere  og  INS  fak  repræsentanter  vil  blive 
indbudt. 

Ad. 3c  Behandles næste gang 
 
Ad 4.  SS redegjorde for en opstramning af strukturen for semesterevaluering som blev 

godkendt og implementeret i Aalborg. Vi forventer at modellen implementeres i 
Ballerup fra førstkommende semesterevalueringsmøde. 

 
Ad. 5  Den nye struktur med  decentralisering  af  beslutninger  vedrørende  merit  og 

lignende  ud  til  de  faglige  miljøer  i  de  tilfælde  de  er  indeholdt  i 
rammestudieordningen  ser  ud  til  at  virke  hurtigere  end  antaget,  og  der  var 
således kun en sag under studieplansager 

 
Ad. 6  Intet 
 
Ad. 7      Næste møde den 8. 10. 2008 


